



Katowice, dn. 8 września 2021 r.

**Szanowni Państwo
Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie
Gmin członkowskich Związku**

W nawiązaniu do korespondencji z dn. 31 maja br., dotyczącej powołania przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów *Zespołu roboczego ds. wdrażania przepisów tzw. uchwały antysmogowej* uprzejmie informuję, że Zespół ten zakończył swoje prace, których efektem są **rekomendacje dotyczące obowiązków jst związanych z wdrażaniem tzw. uchwały antysmogowej** (dalej: rekomendacje). Rekomendacje te zostały przyjęte przez Zarząd Związku na posiedzeniu w dn. 20 sierpnia br. Celem ich opracowania jest przyjęcie w miarę możliwości wspólnych dla gmin członkowskich Śląskiego Związku Gmin i Powiatów zasad wykonywania obowiązków po stronie jst, wynikających z uchwały nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie *wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw* (tzw. uchwały antysmogowej) oraz wsparcie samorządów w procesie wdrażania tejże uchwały, w związku ze zbliżającym się wskazanym w tzw. uchwale antysmogowej terminem wymiany najstarszych źródeł ciepła (1 stycznia 2022 r.). Rekomendacje przesyłam Państwu w załączeniu.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że rekomendacje zostaną zaprezentowane gminom województwa śląskiego podczas **spotkania dotyczącego realizacji zapisów tzw. uchwały antysmogowej**, współorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz Śląski Związek Gmin i Powiatów. Spotkanie to będzie także okazją do przedyskutowania zapisów zawartych w rekomendacjach oraz wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości. W jego programie uwzględnione zostały także wystąpienia innych instytucji regionalnych w przedmiotowej tematyce. Spotkanie odbędzie się prawdopodobnie w dn. 12 października br. (wtorek) w Sali Sejmu Śląskiego w budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Termin ten zostanie potwierdzony w zaproszeniu Marszałka Województwa Śląskiego do udziału w spotkaniu, które zostanie do Państwa skierowane wraz z programem w najbliższych dniach.

Uprzejmie informuję, iż osobą do kontaktu w tej sprawie jest w biurze Związku p. Natalia Krupa, specjalista ds. zrównoważonego rozwoju miast i ochrony środowiska (adres e-mail: nkrupa@silesia.org.pl, tel.: 32 251 10 21, 32 609 03 65).

Z wyrazami szacunku


Witold Magryś
Dyrektor biura

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów